
 
Direzione per la Didattica e l’Orientamento 
Dirigente: Dott.ssa Giuseppa Locci 
Settore Dottorati e Master 
Responsabile: Dott.ssa Monica Melis 

 

  

Settore dottorati e master - via S. Giorgio 12, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070675.6494, 070675.6492, 070675.6459, 070675.8446 
email dottoratiemaster@unica.it 
https://unica.it/dottoratiricerca - https://www.unica.it/unica/it/studenti_s01_ss06.page 

 

 

 

IL  RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. n. 339 del 

27.3.2012, e s.m.i.; 

VISTA la Legge n. 210 del 3.7.1998, recante Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 

professori universitari di ruolo, e in particolare l’art. 4, come modificato dall’art. 19 

della Legge n. 240 del 30.12.2010 e dal Decreto-Legge n. 80 del 9.6.2021; 

VISTI i DD.RR. n. 837 del 23.7.2019 e n. 716 del 27.7.2020, relativi ai bandi di concorso per 

l’ammissione rispettivamente ai corsi di dottorato di ricerca dei cicli XXXV e XXXVI 

aventi sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Cagliari; 

VISTI il D.M. n. 226 del 14.12.2021, con il quale è stato emanato il Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione 

dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati e il Regolamento dei corsi di 

dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. rep. n. 296 

del 21.3.2022, e in particolare l’art. 14, c. 3; 

VISTA le delibere dei Collegi dei docenti dei sottoelencati corsi di dottorato di ricerca relative 

all’esame finale per il conferimento del titolo di Dottore di Ricerca ai/alle dottorandi/e 

dei cicli XXXV e XXXVI ammessi/e all’esame, e alla composizione delle Commissioni 

giudicatrici 

DECRETA 

 

ART. 1 Ai sensi dell’art. 14, c. 3 del Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca citato in 

premessa, sono costituite le sottoelencate Commissioni giudicatrici per il 

conferimento del titolo di Dottore di Ricerca: 

 

Commissione per il conferimento del titolo di Dottore di Ricerca in INGEGNERIA CIVILE E 

ARCHITTETURA - XXXV e XXXVI ciclo, così composta: 

Componenti effettivi 

Prof. Enrico Lusso - P.O.   Università degli Studi di Torino 

Nomina commissioni giudicatrici per il conferimento del titolo di dottore di ricerca 
in Ingegneria civile e Architettura e Scienze economiche ed aziendali. Esami finali 
aa.aa. 2021/2022 e 2022/2023 
Sessione aprile 2024 



 

2 
 
 

Prof. Marco Picone - P.O.   Università degli Studi di Palermo 

Prof.ssa Lavinia Chiara Tagliabue - P.A. Università degli Studi di Torino 

Componenti supplenti 

Prof. Raffaele Cattedra - P.O. Università degli Studi di Cagliari 

Dott. Stefano Mais - Ric. tdb Università degli Studi di Cagliari 

 

Commissione per il conferimento del titolo di Dottore di Ricerca in SCIENZE ECONOMICHE ED 

AZIENDALI (Curriculum ECONOMIA POLITICA) - XXXVI ciclo, così composta: 

Componenti effettivi 

Prof.ssa Rosanna Nisticò - P.O.   Università della Calabria 

Prof. Stefano Usai - P.O.   Università degli Studi di Cagliari 

Prof. Federico Crudu - P.A. Università degli Studi di Siena 

Componenti supplenti 

Prof. Ugo Maurizio Gragnolati - P.A.   Università degli Studi di Cagliari 

Prof.ssa Marta Meleddu - P.A.   Università degli Studi di Sassari 

 

Commissione per il conferimento del titolo di Dottore di Ricerca in SCIENZE ECONOMICHE ED 

AZIENDALI (Curriculum ECONOMIA AZIENDALE) - XXXVI ciclo, così composta: 

Componenti effettivi 

Prof. Giampaolo Viglia    University of Portsmouth 

Prof.ssa Rebecca Pera - P.A.   Università degli Studi di Torino 

Dott.ssa Elona Marku – Ric.td Università degli Studi di Cagliari 

Componente supplente 

Prof.ssa Michela Floris - P.A.   Università degli Studi di Cagliari 

 

ART. 2 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet dell’Ateneo.  

 
 
 
 
 
 
 
Visto dal Direttore Generale  

Il Rettore 
Prof. Francesco Mola 

Sottoscritto con firma digitale 


		2024-03-17T08:15:56+0100
	IT
	Francesco Mola




